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Stöd till lansering av svensk långfilmStöd till lansering av svensk långfilmStöd till lansering av svensk långfilmStöd till lansering av svensk långfilm    
 

Syfte 
Syftet är att öka publiken för svenska filmer. 
 

Mottagare 
Stöd kan sökas av distributörer som är etablerade på den svenska biografmarknaden 
och registrerade hos Filmägarnas kontrollbyrå. 
 

Allmänt om stödet 
Stödet fördelas till biograflansering av svensk långfilm och är uppdelat i två delar: 

• Stöd till lansering av spelfilmer som Filminstitutet bedömer kan nå fler än 
20 000 besökare samt dokumentärfilmer som bedöms kunna nå fler än 10 000 
besökare. Maximalt stödbelopp är 500 000 kr 

• Stöd till lansering av spel- eller dokumentärfilmer med mindre 
publikpotential än ovannämnda, där man provar nya sätt att lansera svensk 
film, eller där filmen har ett särskilt högt konstnärligt eller innehållsligt värde. 
Maximalt stödbelopp är 150 000 kr 

 
Med långfilm avses film som har en visningslängd överstigande 72 minuter. Undantag 
från regeln om långfilmslängd kan göras för barnfilm.  
 
Distributörens egna ekonomiska insats ska vara minst lika stor som stödbeloppet och 
specificeras i ansökan. Den ekonomiska insatsen ska vara direkt relaterad till filmens 
lansering. Om Filminstitutet bedömer att upptagna kostnader inte är direkt relaterade 
till filmens lansering kan en reviderad budget komma att krävas in innan beslut tas. 
Stöd ges ej till så kallad A-kopia eller Cinevatorkopior. 
 
Med svensk film avses att filmen har en svensk producent och att den svenska insatsen 
av artistiska medarbetare är av påtaglig betydelse. Stöd kan också ges till 
internationella samproduktioner som fått förhandsstöd av Filminstitutet. 
 
Undantag från regeln om egen ekonomisk insats kan ges om det med hänsyn till 
tillgängliga medel eller omständigheterna i övrigt finns särskilda skäl. Dessa ska 
beskrivas i bilaga till ansökan. 
 
Stöd betalas ut i efterhand mot verifikat. 
 

Bedömningsgrunder vid fördelning 
Stödet riktas mot filmer med otillräckliga lanseringsresurser i relation till den publika 
potentialen, och där ett stöd bedöms kunna göra en påtaglig skillnad för det publika 
utfallet. Följande beaktas i bedömningen av ansökningarna: 

• Filmens innehåll och form; filmer som bedöms ha ett högt konstnärligt eller 
innehållsligt värde, i synnerhet filmer som riktar sig till barn- och ungdom, 
prioriteras. 

• Lanseringens utformning; prioriterat är lanseringar med en tydlig strategi för 
att nå den sökande filmens målgrupper, samtidiga lanseringar i flera 
visningsfönster samt lanseringar av pilotkaraktär där man provar innovativa 
marknadsföringsmodeller. 

• Filmens planerade premiärdatum; lanseringsprojekt i syfte att sprida 
filmpremiärerna över året beaktas. 

 
Vid fördelning av stöd tas även hänsyn till upphovspersonernas kön. 
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Ansökan 
Ansökan görs på särskild blankett som tillhandahålls av Filminstitutet. Dvd-kopia ska 
bifogas tillsammans med eventuella bilagor (se under Allmänt om stödet). 
 

Ansökningstider 
För sista ansökningsdatum se hemsidan, sfi.se. Filmen får inte ha haft premiär innan 
beslutsdatum, som normalt ligger 7-8 veckor efter sista ansökningsdag. 
 

Beslut 
Beslut fattas av Filminstitutets VD efter rekommendation från referensgrupp. 
 

Utbetalning 
Stöd rekvireras på särskild blankett som bifogas beslutsbrev och utbetalas efter 
redovisning av styrkta lanseringskostnader. 

 

Redovisning 
Stöd ska redovisas senast sex månader efter filmens premiär på särskild blankett som 
bifogas beslutsbrevet. 
 

Villkor för stöd 
Stödmottagare ska, när så är möjligt, ange att aktiviteterna genomförs med stöd av 
Svenska Filminstitutet. Filminstitutet förbehåller sig rätten att innehålla stödet om 
stödmottagaren har oreglerade skulder till Filminstitutet. Om stödmottagaren inte 
utförligt redovisat stöd inom utsatt tid (se riktlinjerna) förbehåller sig Filminstitutet 
rätten att tills vidare ej utbetala eventuella andra stöd, även om dessa redan beviljats. 
Om stödet helt eller delvis inte förbrukats ska återbetalning ske. Stödet eller del därav 
kan återkrävas om det använts till att täcka kostnader som enligt riktlinjerna inte 
godkänns. Om stödmedlen inte används i enlighet med ansökan (inklusive eventuella 
bilagor) kan Filminstitutet kräva att hela eller delar av stödet återbetalas. 
 

Ansökan skickas med post till: 
Svenska Filminstitutet 
Film i hela landet / Lansering 
Box 27 126 
102 52 Stockholm 

 


